PAGE
2

	«Морко ола сынан илем» муниципальный образованийын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов    муниципального образования  «Городское поселение Морки»

	 № 91

	" 08 "  июня   2016 года

второй созыв
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Морки»

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городское поселение Морки»

Рассмотрев протест прокурора Моркинского района на отдельные пункты Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городское поселение Морки» №02-01-2016 от 21.04.2016 г., в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.26 Устава муниципального образования «Городское поселение Морки»

Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Морки»  решило:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городское поселение Морки», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Морки» от  26 ноября 2015 года  № 48 (далее - Положение)  следующие изменения:

1.1. Статью 69 «Решение об исполнении бюджета поселения» изложить в следующей редакции:

«Решением об исполнении бюджета  поселения утверждается отчет об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета поселения.

Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета поселения;

расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

Решением об исполнении бюджета поселения также утверждаются иные показатели, установленные Бюджетным кодексом, муниципальным правовым актом Собрания депутатов поселения для решения об исполнении бюджета».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

          4. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  постоянную    комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству.

Глава муниципального образования

«Городское поселение Морки»,

председатель Собрания депутатов»                                      Э.В.Александрова
1